МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

От

ПРИК

лас'
тва
й

Об использовании стандартов
медицинской помощи, утвержденных
Минздравом России

В целях нормативного обеспечения реал
охраны здоровья граждан, создания единой с
экономических характеристик медицинских
Федерального закона от 21 ноября 2011 года |)№ «ио основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Главным врачам государственных учреждений здравоохранения, оказывающих
соответствующую медицинскую помощь, обеспечить использование стандарто
утвержденных следующими приказами Минздрава России:

№

изации федеральных законов в об
истемы оценки показателей качес
услуг, в соответствии со статье

№ 323-ф3 «Об основах охраны здо

Приказ Минздрава России от 01.07.2015
медицинской помощи при злокачественных
(хирургическое эндоскопическое лечение)"
29.07.2015 N 38250);
Приказ Минздрава России

N 406ан "Об утверждении стан,
новообразованиях легкого I-I1 с

(Зарегистрировано в Минюсте Р

от 01.07.2015 N
"Об утверждении стандарта специализированной медицинской помощи
нестабильной стенокардии, остром и повторном инфаркте миокарда (без по
сегмента ST электрокардиограммы)" (Зарегистрировано в Минюсте России 07.08.
38413);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинской помощи пр
кровоизлияниях" (Зарегистрировано в Минюст
Приказ Минздрава России от 01.07.2015 ^дар

:тдела
позвоночника, вывихе, растяжении и повреждении капсульно-связочного аппарата на
специализированной медицинскои помощ^

N 395ан "Об утверждении стан,
и субарахноидальных и внутримоз

России 24.07.2015 N 38177);
407абн "Об утверждении стан,

при переломе грудного с
N

уровне груди" (Зарегистрировано в Минюсте Р
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинской помощи
предстательной железы III-IV стадии (хи
(Зарегистрировано в Минюсте России 27.07.20
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинской помощи при злокачественных новообразов
предстательной железы II-II1 стадии
(Зарегистрировано в Минюсте России 27.07.20

2 )

оссии 29.07.2015 N 38249);
N 400ан "Об утверждении стан
при злокачественных новообразованиях
эургическое лечение - орхиэкто
5 N 38184);
N 402ан"0б утверждении стац,

(малоинвазивные
5 N 38200);

методы лечения

дар
гадии
оссии

405ан
при

Дъема
15 N

дарта
овых

а

дар

мия

адар'
аниЯх

а

а

)"

>"

Приказ Минздрава России от 01.07.2015 N 398ан"Об утверждении стандарта
специализированной медицинской помощи при злокачественных новообразованиях

ировано в Минюсте России 27.07.2015 Nтрахеи (эндоскопическое лечение)" (Зарегистр
38199);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинской помощи (при злокачественных новообразов
желудка II-IV стадии (эндоскопическое лечение)" (Зарегистрировано в Минюсте Р
22.07.2015 N38137);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015

N 396ан "Об утверждении стандарта
аниях
оссйи

N 404ан "Об утверждении стан
специализированной медицинской помощи при остром инфаркте миокарда (с подъеме)

:эировано в Минюсте России 20.07.2015сегмента ST электрокардиограммы)" (Зарегист
38092);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015 N 403ан "Об утверждении стан:дарта
специализированной медицинской помощи при злокачественных новообразованиях
предстательной железы (Брахитерапия 1-125)[' (Зарегистрировано в Минюсте РЬссии
22.07.2015 N38131);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинской помощи при злокачественных новообразов^
предстательной железы, гормонорефрактерная
(Зарегистрировано в Минюсте России 20.07.2015 N 38086);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015 эдарта
специализированной медицинской помощи ]при злокачественных новообразованиях
трахеи (хирургическое лечение)" (Зарегистрировано в Минюсте России 20.07.2ф15 |N
38094);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинской помощи пр
позвоночника и костей таза" (Зарегистрировано в Минюсте России 17.07.2015 N 38073);
Приказ Минздрава России от 01.07.2015
специализированной медицинскои помощи детям при разрыве внутричерепных ткг ней и
кровоизлиянии вследствие родовой травмы,

(Зарегистрировано в Минюсте Р

N 401ан "Об утверждении стан

форма (химиотерапевтическое лече:

N 399ан "Об утверждении стан

N 407ан "Об утверждении стан|
и травмах пояснично-крестцового с

N 397ан "Об утверждении стан

других родовых травмах центрапьнои
нервной системы, внутричерепных нетравматических кровоизлияниях, судсрогах
новорожденных, тяжелой асфиксии, ишемии мозга, церебральной лейкомал яции,
неонатальной коме" (Зарегистрировано в Минюсте России 14.07.2015 N 38003);
Приказ Минздрава России от 16.06.2015 N 349н "Об утверждении ста^дар
специализированной медицинской помощи при детском церебральном параличе (фаза
медицинской реабилитации)" (Зарегистрировано в Минюсте России 06.07.2015 N
37911);
Приказ Минздрава России от 15.06.2015 N 339н "Об утверждении стай
специализированной медицинской помощи при детском церебральном параличе
диагностики и подбора лечения)" (Зарегистри
38038);
Приказ Минздрава России от 15.06.2015 N 340
медико-санитарной помощи при

н "Об утверждении стандарта первичной
детском церебральном параличе'

(Зарегистрировано в Минюсте России 09.07.2015 N 37947).
2.Контроль за исполнением настоящего прик
Е.И. Темникову.

Министр

дарга
(фаза

ровано в Минюсте России 16.07.2(1)15 N

аза возложить на заместителя мин

Е.В.Разумеева

дарта
м
N

дарта
тдела

дарта

истра